
 

 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА 

 

П Р И К А З 

от « 18 » ноября  2022 г.                         № _2411______  

 

О подготовке к проведению итогового 

сочинения (изложения)  на территории  

Губкинского        городского      округа 

в  2022 - 2023  учебном  году 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки  

от 07 ноября 2018 года №190/1512 «Об утверждении Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования», приказами  министерства образования Белгородской 

области от 16 ноября 2022 года №3679 «О формировании комиссий по 

проведению и проверке итогового сочинения (изложения) на территории 

Белгородской области в 2022-2023 учебном году», от 10 ноября 2022 года №3636 

«Об утверждении правил заполнения бланков итогового сочинения (изложения) 

на территории Белгородской области в 2022-2023 учебном году», от 15 ноября 

2022 года №36578 «Об утверждении Порядка проведения итогового сочинения 

(изложения) на территории Белгородской области в 2022-2023 учебном году»,    

от 15 ноября 2022 года №3656 «Об утверждении инструкций для лиц, 

участвующих в организации и проведении итогового сочинения (изложения) на 

территории Белгородской области в 2022-2023 учебном году», от 10 ноября            

2022 года №36370 «Об организационном и технологическом сопровождении 

итогового сочинения (изложения) на территории Белгородской области                        

в 2022-2023 учебном году»,  целях своевременной подготовки и организованного 

проведения итогового сочинения (изложения) на территории Губкинского 

городского округа в 2022-2023 учебном году,   приказываю: 

 

1. Назначить главного специалиста управления образования                     

Ковтун Н.Н. ответственным за  организацию и проведение итогового сочинения 

(изложения) в 2022-2023 учебном году на территории Губкинского городского 

округа. 

2. Утвердить схему распределения участников итогового сочинения 

(изложения) по местам проведения итогового сочинения (изложения) 

(приложение 1). 

3. Утвердить состав комиссии по проведению итогового сочинения 

(изложения) 07 декабря 2022 года для каждого места проведения итогового 

сочинения (изложения) (приложение 2). 

 



 

4. Главному специалисту управления образования Ковтун Н.Н.: 

4.1.  Обеспечить контроль на всех этапах подготовки и проведения 

итогового сочинения (изложения) в 2022-2023 учебном году на территории 

городского округа в целях повышения объективности проведения итогового 

сочинения (изложения); 

4.2. Обеспечить доведение приказов министерства образования 

Белгородской области, настоящего приказа до сведения руководителей 

общеобразовательных учреждений.  

4.3. Организовать подготовку лиц, участвующих в проведении итогового 

сочинения (изложения) (членов комиссии по проведению итогового сочинения 

(изложения), уполномоченных представителей управления образования), в том 

числе по вопросам обеспечения соблюдения санитарно-эпидемиологических 

рекомендаций, в срок до 01 декабря 2022 года.   

5. Директору МБУ «НМЦ» Будзюк Н.В.: 

5.1. Организовать подготовку лиц, привлекаемых к проверке работ 

участников итогового сочинения (изложения) в 2022-2023 учебном году, в том 

числе по заполнению бланков регистрации (по итогам проверки); 

4.2. Обеспечить размещение нормативных документов, регламентирующих 

проведение итогового сочинения (изложения)  на территории Белгородской 

области в 2022-2023 учебном году, на официальном сайте управления 

образования в сети «Интернет». 

5. Руководителям общеобразовательным учреждений, реализующих 

образовательные программы среднего общего образования: 

5.1. Назначить лицо, ответственное в общеобразовательном учреждении 

за подготовку и проведение итогового сочинения (изложения). 

5.2. Ознакомить участников итогового сочинения (изложения), их 

родителей (законных представителей) под подпись (не позднее чем за семь дней 

до начала проведения итогового сочинения (изложения)): 

- с местами и сроками проведения итогового сочинения (изложения) в 2022-

2023 учебном году; 

-  с Порядком проведения итогового сочинения (изложения) на территории 

Белгородской области в 2022-2023 учебном году, в том числе об основаниях для 

удаления с итогового сочинения (изложения), об организации перепроверки 

отдельных сочинений (изложений), о ведении во время итогового сочинения 

(изложения) видеозаписи; 

- с Правилами заполнения бланков итогового сочинения (изложения) на 

территории Белгородской области в 2022-2023 учебном году; 

- с Порядком информирования участников итогового сочинения 

(изложения) о результатах итогового сочинения (изложения)  на территории 

Белгородской области в 2022-2023 учебном году, в том числе о месте и времени 

ознакомления с результатами итогового сочинения (изложения); 

- с Инструкцией для участника итогового сочинения к комплекту тем 

итогового сочинения; 

- с Памяткой о порядке проведения итогового сочинения (изложения); 

- с Порядком организации питания и перерывов для проведения 

необходимых лечебных и профилактических мероприятий для участников 

итогового сочинения (изложения) с ограниченными возможностями здоровья, 



детей-инвалидов и инвалидов в местах проведения  итогового сочинения 

(изложения); 

- с Порядком подачи апелляций участниками итогового сочинения 

(изложения) и сроками рассмотрения апелляций на территории Белгородской 

области в 2022-2023 учебном году. 

5.3. Ознакомить под подпись специалистов, привлекаемых к проведению  

итогового сочинения (изложения) в 2022-2023 учебном году (не позднее чем за 

семь дней до начала проведения итогового сочинения (изложения)): 

-  с Порядком проведения итогового сочинения (изложения) на территории 

Белгородской области в 2022-2023 учебном году (далее - Порядок); 

- с Порядком формирования комиссий по проведению и проверке итогового 

сочинения (изложения) на территории Белгородской области в 2022-2023 

учебном году; 

- с Правилами заполнения бланков итогового сочинения (изложения) на 

территории Белгородской области в 2022-2023 учебном году; 

- с Инструкцией для руководителя места проведения итогового сочинения 

(изложения); 

- с Инструкцией для руководителя образовательной организации, 

реализующей образовательные программы среднего общего образования, на базе 

которой организовано место проведения итогового сочинения (изложения); 

-  с Инструкцией для члена комиссии, оказывающего информационно-

техническую помощь, в том числе по организации видеонаблюдения, получению 

комплектов тем сочинений, организации печати тем сочинений, текстов 

изложений, инструкций для участников итогового сочинения (изложения)  

и копированию бланков итогового сочинения (изложения); 

- с Инструкцией для членов комиссии по проведению итогового сочинения 

(изложения), участвующих в организации проведения итогового сочинения 

(изложения) в учебных кабинетах; 

- с Инструкцией для членов комиссии по проведению итогового сочинения 

(изложения), участвующих в организации итогового сочинения (изложения)  

вне учебных кабинетов;    

- с Инструкцией для медицинского работника места проведения итогового 

сочинения (изложения);  

- с Инструкцией для общественного наблюдателя при проведении 

итогового сочинения (изложения); 

- с Инструкцией для участника итогового сочинения (изложения), 

зачитываемой членом комиссии образовательной организации по проведению 

итогового сочинения (изложения) в учебном кабинете перед началом проведения 

итогового сочинения (изложения). 

5.4. Предоставить в управление образования скан-копии протоколов            

(с явочными листами) проведения инструктивных совещаний с лицами, 

привлекаемыми к проведению  итогового сочинения (изложения) в 2022-2023 

учебном году, в срок до 02 декабря 2022 года. 

5.5. Обеспечить размещение Порядка и других нормативных документов, 

регламентирующих организацию и проведение итогового сочинения 

(изложения) на территории Белгородской области в 2022-2023 учебном году, на 

сайтах общеобразовательных учреждений. 

5.6. Обеспечить готовность мест проведения итогового сочинения 

(изложения) к проведению итогового сочинения (изложения), в том числе 



определить помещения для хранения личных вещей участников итогового 

сочинения (изложение) и специалистов, привлекаемых к проведению итогового 

сочинения (изложения) до входа в место проведения итогового сочинения 

(изложения). 

5.7. Выделить помещение для технического специалиста, оборудованного 

телефонной связью, принтером, техническим оборудованием для проведения 

копирования, персональным компьютером с выходом в сеть «Интернет» для 

получения комплектов тем итогового сочинения (текстов изложений). 

5.8. Организовать видеонаблюдение в учебных кабинетах во время проведения 

итогового сочинения (изложения), в помещении, где происходит копирование 

бланков итогового сочинения (изложения), получение и тиражирования тем 

сочинений, при входе в место проведения итогового сочинения (изложения), в 

коридорах. 

5.9. Подготовить орфографические словари для участников итогового 

сочинения (орфографические и толковые словари для участников изложения).   

5.10. Обеспечить проведение итогового сочинения (изложения) в 

общеобразовательной организации - месте проведения итогового сочинения 

(изложения) в соответствии с Порядком. 

6. Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой. 

 

 

  

Начальник  управления образования                                     С.Н. Щетинина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ковтун Н.Н. 

7-57-58 
 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу управления образования,  

                                                                                                                  от «    _» _11_2022 г. № _  

Схема 

распределения участников итогового сочинения по местам проведения 

итогового сочинения 07 декабря 2022 года 

 
Код МСУ 

ОО проведения 

(место 

проведения) 

ОО 

регистрации 

Наименование* 

З
ар

ег
и

ст
р

и
р

о
в
а

н
о

 у
ч

ас
тн

и
к
о

в
 

Р
ас

п
р

ед
е
л
ен

о
 

у
ч

ас
тн

и
к
о

в
 

Р
ас

п
р

ед
е
л
ен

о
 в

 

д
р

у
ги

е 
О

О
 

п
р

о
в
ед

ен
и

я
 

(м
ес

та
 

п
р

о
в
ед

ен
и

я
)*

*
 

1 2 3 4 5 

208 Управление образования администрации Губкинского городского округа 

208303 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Боброводворская средняя 

общеобразовательная школа"   Губкинского района Белгородской области  -  ОО (место проведения) 

208303 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Боброводворская средняя общеобразовательная школа"   Губкинского 

района Белгородской области 

7 7 0 

Итого по ОО проведения (место проведения):   7   

208305 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Вислодубравская средняя 

общеобразовательная школа" Губкинского района Белгородской области  -  ОО (место проведения) 

208305 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Вислодубравская средняя общеобразовательная школа" Губкинского 

района Белгородской области 

2 2 0 

Итого по ОО проведения (место проведения):   2   

208307 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Истобнянская средняя 

общеобразовательная школа" Губкинского района Белгородской области  -  ОО (место проведения) 

208307 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Истобнянская средняя общеобразовательная школа" Губкинского 

района Белгородской области 

9 9 0 

Итого по ОО проведения (место проведения):   9   

208308 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Коньшинская средняя 

общеобразовательная школа" Губкинского района Белгородской области  -  ОО (место проведения) 

208308 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Коньшинская средняя общеобразовательная школа" Губкинского 

района Белгородской области 

3 3 0 

Итого по ОО проведения (место проведения):   3   

208311 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Скороднянская  средняя 

общеобразовательная школа" Губкинского района Белгородской области  -  ОО (место проведения) 

208311 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Скороднянская  средняя общеобразовательная школа" Губкинского 

района Белгородской области 

10 10 0 

Итого по ОО проведения (место проведения):   10   

208312 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Сергиевская средняя 

общеобразовательная школа" Губкинского района Белгородской области  -  ОО (место проведения) 

208312 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Сергиевская средняя общеобразовательная школа" Губкинского 

района Белгородской области 

6 6 0 

Итого по ОО проведения (место проведения):   6   

208313 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Троицкая средняя 

общеобразовательная школа" Губкинского района Белгородской области  -  ОО (место проведения) 

208313 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Троицкая средняя общеобразовательная школа" Губкинского района 

Белгородской области 

9 9 0 

Итого по ОО проведения (место проведения):   9   

208314 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Толстянская средняя 

общеобразовательная школа" Губкинского района Белгородской области  -  ОО (место проведения) 

208314 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Толстянская средняя общеобразовательная школа" Губкинского 

района Белгородской области 

2 2 0 



Итого по ОО проведения (место проведения):   2   

208316 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Чуевская средняя 

общеобразовательная школа" имени Н. Я. Чуева Губкинского района Белгородской области  -  ОО 

(место проведения) 

208316 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Чуевская средняя общеобразовательная школа" имени Н. Я. Чуева 

Губкинского района Белгородской области 

2 2 0 

Итого по ОО проведения (место проведения):   2   

208318 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  "Средняя общеобразовательная школа 

№1  с углубленным изучением отдельных предметов" г. Губкина Белгородской области  -  ОО (место 

проведения) 

208318 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

"Средняя общеобразовательная школа №1  с углубленным изучением 

отдельных предметов" г. Губкина Белгородской области 

32 32 0 

Итого по ОО проведения (место проведения):   32   

208319 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа 

№ 2 с углубленным изучением отдельных предметов"  города Губкина Белгородской области  -  ОО 

(место проведения) 

208319 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 2 с углубленным изучением 

отдельных предметов"  города Губкина Белгородской области 

24 24 0 

Итого по ОО проведения (место проведения):   24   

208321 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  "Лицей № 5" города Губкина 

Белгородской области  -  ОО (место проведения) 

208321 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

"Лицей № 5" города Губкина Белгородской области 
23 23 0 

Итого по ОО проведения (место проведения):   23   

208322 
Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение "Гимназия №6" города Губкина 

Белгородской области  -  ОО (место проведения) 

208322 
Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение 

"Гимназия №6" города Губкина Белгородской области 
26 26 0 

Итого по ОО проведения (место проведения):   26   

208325 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Образовательный комплекс "Средняя 

общеобразовательная школа № 10" города Губкина Белгородской области  -  ОО (место проведения) 

208325 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Образовательный комплекс "Средняя общеобразовательная школа № 

10" города Губкина Белгородской области 

6 6 0 

Итого по ОО проведения (место проведения):   6   

208327 

Областное государственное автономное общеобразовательное учреждение "Губкинская средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов" Белгородской области  

-  ОО (место проведения) 

208327 

Областное государственное автономное общеобразовательное 

учреждение "Губкинская средняя общеобразовательная школа с 

углубленным изучением отдельных предметов" Белгородской области 

43 43 0 

Итого по ОО проведения (место проведения):   43   

208328 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Образовательный комплекс 

"СтартУМ" города Губкина Белгородской области"  -  ОО (место проведения) 

208328 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Образовательный комплекс "СтартУМ" города Губкина Белгородской 

области" 

21 21 0 

Итого по ОО проведения (место проведения):   21   

208329 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Образовательный комплекс 

"Перспектива" города Губкина Белгородской области  -  ОО (место проведения) 

208329 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Образовательный комплекс "Перспектива" города Губкина 

Белгородской области 

26 26 0 

Итого по ОО проведения (место проведения):   26   

208330 
Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение  "Средняя общеобразовательная 

школа №16" города Губкина Белгородской области  -  ОО (место проведения) 

208330 

Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение  

"Средняя общеобразовательная школа №16" города Губкина 

Белгородской области 

44 44 0 



Итого по ОО проведения (место проведения):   44   

208331 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа  

№17" города Губкина Белгородской области  -  ОО (место проведения) 

208326 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №11" города Губкина 

Белгородской области 

18 18 0 

208331 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа  №17" города Губкина 

Белгородской области 

23 23 0 

Итого по ОО проведения (место проведения):   41   

Итого по МСУ:   336   

 

 

Схема 

распределения участников итогового изложения по местам проведения 

итогового изложения  07 декабря 2022 года 

 
Код МСУ 

ОО проведения 

(место 

проведения) 

ОО 

регистрации 

Наименование* 

З
ар

ег
и

ст
р

и
р

о
в
ан

о
 у

ч
ас

тн
и

к
о

в
 

Р
ас

п
р

ед
е
л
ен

о
 

у
ч

ас
тн

и
к
о

в
 

Р
ас

п
р

ед
е
л
ен

о
 в

 

д
р

у
ги

е 
О

О
 

п
р

о
в
ед

ен
и

я
 

(м
ес

та
 

п
р

о
в
ед

ен
и

я
)*

*
 

1 2 3 4 5 

208 Управление образования администрации Губкинского городского округа 

208301 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Архангельская средняя 

общеобразовательная школа" Губкинского района Белгородской области  -  ОО (место 

проведения) 

208301 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Архангельская средняя общеобразовательная 

школа" Губкинского района Белгородской области 

1 1 0 

Итого по ОО проведения (место проведения):   1   

Итого по МСУ:   1   

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №2 

к приказу управления образования,  

                                                                                                                  от «    _» _11.2022 г. №_______  

 

Состав комиссии по проведению итогового сочинения (изложения) на 

территории Губкинского городского округа  07 декабря 2022 года 

 

№  

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 
Место работы, должность 

Должность в месте 

проведения итогового 

сочинения 

(изложения) 

208318,  МАОУ «СОШ №1 с УИОП»,  г.Губкин, ул. Победы, д. 24   

 

1 Цыпкина Наталья 

Алексеевна 

МАОУ «СОШ №1 с УИОП» 

заместитель директора, учитель 

музыки 

Руководитель места 

проведения итогового 

сочинения (изложения) 

2 Дронова Ирина 

Александровна 

МАОУ «СОШ №1 с УИОП», 

учитель информатики 

Технический 

специалист 

3 Есипова Ольга 

Анатольевна 

МАОУ «СОШ №1 с УИОП», 

учитель математики и физики 

Технический 

специалист 

4 Косатых Галина 

Серафимовна 

МАОУ «СОШ №1 с УИОП», 

учитель начальных классов 

Член комиссии в 

учебном кабинете 

5 Нахлупина Марина 

Владимировна 

МАОУ «СОШ №1 с УИОП», 

учитель иностранного языка  

Член комиссии в 

учебном кабинете 

6 Михайлова Анна 

Васильевна 

МАОУ «СОШ №1 с УИОП», 

учитель начальных классов 

Член комиссии в 

учебном кабинете 

7 Никулина Наталья 

Александровна 

МАОУ «СОШ №1 с УИОП» 

учитель истории и обществознания 

Член комиссии в 

учебном кабинете 

8 Орехова Ирина 

Викторовна 

МАОУ «СОШ №1 с УИОП»,  

учитель технологии 

Член комиссии в 

учебном кабинете 

9 Приходько Юлия 

Алексеевна 

МАОУ «СОШ №1 с УИОП», 

учитель математики и физики 

Член комиссии в 

учебном кабинете 

10 Чурикова Людмила 

Михайловна 

МАОУ «СОШ №1 с УИОП», 

старшая вожатая 

Член комиссии в 

учебном кабинете 

11 Шугаева Наталья 

Николаевна 

МАОУ «СОШ №1 с УИОП», 

учитель начальных классов 

Член комиссии в 

учебном кабинете 

12 Ярошевская Светлана 

Николаевна 

МАОУ «СОШ №1 с УИОП», 

учитель начальных классов 

Член комиссии в 

учебном кабинете 

13 Быкова Анастасия 

Альбертовна 

МАОУ «СОШ №1 с УИОП», 

учитель иностранного языка 

Член комиссии вне 

учебного кабинета 

14 Бердникова Елена 

Анатольевна 

МАОУ «СОШ №1 с УИОП», 

библиотекарь 

Член комиссии вне 

учебного кабинета 

15 Воронова Елена 

Анатольевна 

МАОУ «СОШ №1 с УИОП», 

учитель начальных классов 

Член комиссии вне 

учебного кабинета 

16 Свищева Маргарита 

Олеговна 

МАОУ «СОШ №1 с УИОП», 

социальный педагог 

Член комиссии вне 

учебного кабинета 

17 Якунина Марина 

Николаевна 

МАОУ «СОШ №1 с УИОП», 

учитель начальных классов 

Член комиссии вне 

учебного кабинета 

18 Шахова Раиса Ивановна ОГБУЗ «Губкинская ГДБ», 

фельдшер  

 

Медицинский работник 

(по согласованию) 



208319, МАОУ "СОШ №2 с УИОП" города Губкина Белгородской области, 

309186, Белгородская область, город Губкин, улица Чайковского, дом № 12 

1 

Сотникова Антонина 

Алексеевна 

МАОУ «СОШ №2 с УИОП», 

заместитель директора, учитель 

математики 

Руководитель места 

проведения итогового 

сочинения (изложения) 

2 
Коломыцев Олег 

Николаевич 

МАОУ «СОШ №2 с УИОП», 

учитель физики и информатики 

технический 

специалист 

3 
Дугинова Наталья 

Александровна 

МАОУ «СОШ №2 с УИОП», 

учитель иностранного языка 

член комиссии в 

учебном кабинете 

4 
Кирданова Лариса 

Алексеевна 

МАОУ «СОШ №2 с УИОП», 

учитель математики 

член комиссии в 

учебном кабинете 

5 
Сухина Ядвига 

Александровна 

МАОУ «СОШ №2 с УИОП», 

учитель иностранного языка 

член комиссии в 

учебном кабинете 

6 
Шипилкина Анна 

Святославовна 

МАОУ «СОШ №2 с УИОП», 

учитель иностранного языка 

член комиссии в 

учебном кабинете 

7 
Витязь Ирина 

Николаевна 

МАОУ «СОШ №2 с УИОП», 

учитель технологии 

член комиссии в 

учебном кабинете 

8 
Поздняков Евгений 

Николаевич 

МАОУ «СОШ №2 с УИОП», 

учитель физической культуры 

член комиссии вне 

учебных кабинетов 

9 
Зосимова Ксения 

Андреевна 

МАОУ «СОШ №2 с УИОП», 

учитель - логопед 

член комиссии вне 

учебных кабинетов 

10 
Болтаев Павел 

Александрович 

МАОУ «СОШ №2 с УИОП», 

учитель технологии 

член комиссии вне 

учебных кабинетов 

11 
Бизюлёва Юлия Юрьевна ОГБУЗ «Губкинская ГДБ», 

фельдшер  

Медицинский работник 

(по согласованию) 

208321, МАОУ «Лицей №5» г.Губкина, Белгородской области 

309181, Белгородская область, г. Губкин, ул. Советская, д.29 

1.  Демина Евгения 

Леонидовна 

МАОУ «Лицей № 5», педагог-

психолог 

Руководитель места 

проведения итогового 

сочинения (изложения) 

2.  Сафонова Алла 

Сергеевна 

МАОУ «Лицей № 5», социальный 

педагог 

Технический 

специалист 

3.  Гребенников Андрей 

Иванович 

МАОУ «Лицей № 5», учитель 

информатики 

Технический 

специалист 

4.  Меркулова Светлана 

Александровна 

МАОУ «Лицей № 5», учитель-

логопед 

Член комиссии в 

учебном кабинете 

5.  Хоружий Людмила 

Владимировна 

МАОУ «Лицей № 5», учитель 

начальных классов 

Член комиссии в 

учебном кабинете 

6.  Лазарева Ирина 

Анатольевна 

МАОУ «Лицей № 5», учитель 

начальных классов 

Член комиссии в 

учебном кабинете 

7.  Усачева Юлия 

Александровна 

МАОУ «Лицей № 5», учитель 

начальных классов 

Член комиссии в 

учебном кабинете 

8.  Горшкова Елена 

Витальевна 

МАОУ «Лицей № 5», учитель 

биологии 

Член комиссии в 

учебном кабинете 

9.  Финькова Елена 

Валерьевна 

МАОУ «Лицей № 5», учитель 

иностранного языка 

Член комиссии в 

учебном кабинете 

10.  Мамонова Наталья 

Николаевна 

МАОУ «Лицей № 5», заведующий 

библиотекой 

Член комиссии вне 

учебного кабинета 

11.  Мушнина Светлана 

Ивановна 

МАОУ «Лицей № 5», учитель 

начальных классов 

Член комиссии вне 

учебного кабинета 

12.  Анпилов Сергей 

Иванович 

МАОУ «Лицей № 5», учитель 

физической культуры 

Член комиссии вне 

учебного кабинета 

13.  Мишустина Елена 

Николаевна 

ОГБУЗ «Губкинская ГДБ», 

фельдшер  

Медицинский работник 

(по согласованию) 

 



208322, Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия №6», 

309181 г. Губкин, ул. Советская, д.27 

1 Кривоченко Елена 

Васильевна 

МАОУ «Гимназия №6», 

заместитель директора, учитель 

биологии 

Руководитель  места 

проведения итогового 

сочинения (изложения) 

2 Некрасов Юрий 

Евгеньевич 

МАОУ «Гимназия №6», учитель 

технологии 

Технический  

специалист 

3 Свиридова Ирина 

Петровна 

МАОУ «Гимназия №6», учитель 

информатики 

Технический  

специалист 

4 Болдырева Елена 

Юрьевна 

МАОУ «Гимназия №6», учитель 

изобразительного искусства 

Член комиссии в 

учебном кабинете 

5 Гридчина Елена 

Валерьевна 

МАОУ «Гимназия №6», учитель 

начальных классов 

Член комиссии в 

учебном кабинете 

6 Гусарова Татьяна 

Сергеевна 

МАОУ «Гимназия №6», педагог-

психолог 

Член комиссии в 

учебном кабинете 

7 Образцова Елена 

Геннадьевна 

МАОУ «Гимназия №6», учитель 

начальных классов 

Член комиссии в 

учебном кабинете 

8 Чуличенко Наталья 

Евгеньевна 

МАОУ «Гимназия №6», учитель 

начальных классов 

Член комиссии в 

учебном кабинете 

9 Дмитриева Татьяна 

Николаевна   

МАОУ «Гимназия №6», старшая 

вожатая 

Член комиссии вне 

учебного кабинета 

10 Петросова Валентина 

Борисовна 

МАОУ «Гимназия №6», тьютор Член комиссии вне 

учебного кабинета 

11 Севрюкова Ангелина 

Васильевна 

МАОУ «Гимназия №6», педагог-

психолог 

Член комиссии вне 

учебного кабинета 

12 Сокол Наталья 

Николаевна 

МАОУ «Гимназия №6», учитель 

начальных классов 

Член комиссии вне 

учебного кабинета 

13 Воронова Алевтина 

Леонидовна 

ОГБУЗ «Губкинская ГДБ», 

фельдшер  

Медицинский работник 

(по согласованию) 

208325, МБОУ «Образовательный комплекс «Средняя общеобразовательная школа № 10», 

г. Губкин, ул. Белгородская, д. 349 

1 Пустоселова Ольга 

Васильевна 

МБОУ ОК «СОШ № 10», 

заместитель директора, учитель 

начальных классов 

Руководитель  места 

проведения итогового 

сочинения (изложения) 

2 Григорова Надежда 

Ивановна 

МБОУ ОК «СОШ № 10», учитель 

физики и математики 

Технический  

специалист 

3 Астахова Ирина 

Дмитриевна 

МБОУ ОК «СОШ № 10», учитель 

технологии и ИЗО 

Член  комиссии в 

учебном кабинете 

4 Масалова Марина 

Вячеславовна 

МБОУ ОК «СОШ № 10», учитель 

начальных классов 

Член  комиссии в 

учебном кабинете 

5 Гонюкова Татьяна 

Викторовна 

МБОУ ОК «СОШ № 10», 

социальный педагог 

 Член  комиссии в 

учебном кабинете 

6 Коломыцева Екатерина 

Павловна 

МБОУ ОК «СОШ № 10», учитель 

начальных классов 

Член  комиссии вне 

учебных кабинетов 

7 Таджибаева Любовь 

Викторовна 

МБОУ ОК «СОШ № 10», учитель 

начальных классов 

Член  комиссии вне 

учебных кабинетов 

8 Елисеева Елена 

Михайловна 

МБОУ ОК «СОШ № 10», учитель 

начальных классов 

 Член комиссии вне 

учебных кабинетов 

9 Дорохова Ольга 

Васильевна 

ОГБУЗ «Губкинская городская 

детская больница», фельдшер 

Медицинский работник 

(по согласованию) 

208327, Областное государственное автономное общеобразовательное учреждение 

"Губкинская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов" Белгородской области, Белгородская область, г. Губкин, ул. Лазарева, д. 15 

1 
Зуева Татьяна 

Николаевна 

ОГАОУ «Губкинская СОШ с 

УИОП» Белгородской области, 

заместитель директора, учитель 

Руководитель  места 

проведения итогового 

сочинения (изложения) 



математики 

2 
Тулинов Андрей 

Владимирович 

ОГАОУ «Губкинская СОШ с 

УИОП» Белгородской области, 

заместитель директора, учитель 

информатики 

Технический  

специалист 

3 Лямина Зоя Николаевна 

ОГАОУ «Губкинская СОШ с 

УИОП» Белгородской области, 

учитель технологии 

Член  комиссии в 

учебном кабинете 

4 
Гукова Ирина 

Николаевна 

ОГАОУ «Губкинская СОШ с 

УИОП» Белгородской области, 

учитель математики 

Член  комиссии в 

учебном кабинете 

5 
Дурнева Дарина 

Сергеевна 

ОГАОУ «Губкинская СОШ с 

УИОП» Белгородской области, 

вожатая 

Член  комиссии в 

учебном кабинете 

6 
Евдокимова Елена 

Викторовна 

ОГАОУ «Губкинская СОШ с 

УИОП» Белгородской области, 

учитель истории, обществознания 

Член  комиссии в 

учебном кабинете 

7 
Козлова Людмила 

Николаевна 

ОГАОУ «Губкинская СОШ с 

УИОП» Белгородской области, 

вожатая 

Член  комиссии в 

учебном кабинете 

8 
Ливенцева Татьяна 

Владимировна 

ОГАОУ «Губкинская СОШ с 

УИОП» Белгородской области, 

учитель математики 

Член  комиссии в 

учебном кабинете 

9 
Тиханский Андрей 

Владимирович 

ОГАОУ «Губкинская СОШ с 

УИОП» Белгородской области, 

учитель технологии 

Член  комиссии вне 

учебных кабинетов 

10 
Шарикова Ирина 

Сергеевна 

ОГАОУ «Губкинская СОШ с 

УИОП» Белгородской области, 

учитель ИЗО 

Член  комиссии вне 

учебных кабинетов 

11 
Милакова Маргарита 

Владимировна 

ОГАОУ «Губкинская СОШ с 

УИОП» Белгородской области, 

учитель физической культуры 

Член  комиссии вне 

учебных кабинетов 

12 
Хлопкова Татьяна 

Александровна 

ОГАОУ «Губкинская СОШ с 

УИОП» Белгородской области, 

учитель иностранного языка 

Член  комиссии вне 

учебных кабинетов 

13 
Черепова Анна 

Борисовна 

ОГАОУ «Губкинская СОШ с 

УИОП» Белгородской области, 

психолог 

Член  комиссии вне 

учебных кабинетов 

14 
Новикова Валентина 

Венниаминовна 

ОГАОУ «Губкинская СОШ с 

УИОП» Белгородской области, 

учитель математики 

Член  комиссии вне 

учебных кабинетов 

15 
Филипский Руслан 

Валентинович 

ОГАОУ «Губкинская СОШ с 

УИОП» Белгородской области, 

учитель физической культуры 

Член  комиссии вне 

учебных кабинетов 

16 
Москалева Елена 

Ивановна  

ОГБУЗ «Губкинская городская 

детская больница», фельдшер 

Медицинский работник       

(по согласованию) 

309190, Белгородская область, 

г. Губкин, ул. Раевского, д.20, кв. 37 (на дому) 

1 
Вотинова Оксана 

Николаевна 

ОГАОУ «Губкинская СОШ с 

УИОП» Белгородской области, 

учитель математики 

Руководитель  места 

проведения итогового 

сочинения (изложения) 

2 
Седых Светлана 

Павловна 

ОГАОУ «Губкинская СОШ с 

УИОП» Белгородской области, 

учитель информатики 

Технический  

специалист 

3 Титова Елена Олеговна 
ОГАОУ «Губкинская СОШ с 

УИОП» Белгородской области, 

Член комиссии по 

проведению ИС в 



учитель музыки учебном кабинете 

4 
Бавыкина Ольга 

Станиславовна 

ОГАОУ «Губкинская СОШ с 

УИОП» Белгородской области, 

учитель географии 

Член комиссии по 

проведению ИС в 

учебном кабинете 

208328, МБОУ «Образовательный комплекс «СтартУМ» города Губкина, Белгородской 

области г. Губкин, ул. Раевского, д. 15-А  

1 Усова Татьяна 

Викторовна 

МБОУ «Образовательный 

комплекс «СтартУМ», учитель 

немецкого языка 

Руководитель  места 

проведения итогового 

сочинения (изложения) 

3 Овсянникова Людмила 

Андреевна 

МБОУ «Образовательный 

комплекс «СтартУМ», учитель 

информатики 

Технический 

специалист 

4 Черных Лариса 

Николаевна 

МБОУ «Образовательный 

комплекс «СтартУМ», учитель 

математики 

Технический 

специалист 

5 Винникова Ольга 

Валерьевна 

МБОУ «Образовательный 

комплекс «СтартУМ», учитель 

биологии 

Член комиссии в 

учебном кабинете 

6 Романова Юлиана 

Сергеевна 

МБОУ «Образовательный 

комплекс «СтартУМ», учитель 

биологии и географии 

Член комиссии в 

учебном кабинете 

7 Савельева Ольга 

Александровна 

МБОУ «Образовательный 

комплекс «СтартУМ», учитель 

биологии 

Член комиссии в 

учебном кабинете 

8 Карабут Светлана 

Петровна 

МБОУ «Образовательный 

комплекс «СтартУМ», учитель 

географии 

Член комиссии в 

учебном кабинете 

9 Крылова Александра 

Владимировна 

МБОУ «Образовательный 

комплекс «СтартУМ», учитель 

математики 

Член комиссии в 

учебном кабинете 

10 Коновалова Зоя 

Николаевна 

МБОУ «Образовательный 

комплекс «СтартУМ», учитель 

технологии 

Член комиссии вне 

учебного кабинета 

11 Голубятников Кирилл 

Иванович 

МБОУ «Образовательный 

комплекс «СтартУМ», учитель 

физической культуры 

Член комиссии вне 

учебного кабинета 

12 Красноперов Сергей 

Валерьевич 

МБОУ «Образовательный 

комплекс «СтартУМ», учитель 

физической культуры 

Член комиссии вне 

учебного кабинета 

13 Разумкова Светлана 

Алексеевна 

МБОУ «Образовательный 

комплекс «СтартУМ», учитель 

музыки 

Член комиссии вне 

учебного кабинета 

14 Зубкова Дарья 

Алексеевнеа 

ОГБУЗ «Губкинская городская 

детская больница», фельдшер 

Медицинский работник       

(по согласованию) 

208329, МБОУ «Образовательный комплекс «Перспектива», Белгородская область,  

город Губкин, улица Павлика Морозова, дом 8 

1 Васильева Вероника 

Николаевна 

МБОУ «Образовательный 

комплекс «Перспектива», 

заместитель директора, учитель 

английского языка 

Руководитель  места 

проведения итогового 

сочинения (изложения) 

2 Горенко Светлана 

Ивановна 

МБОУ «Образовательный 

комплекс «Перспектива», учитель 

информатики 

Технический 

специалист 

3 Рагозин Александр 

Сергеевич 

МБОУ «Образовательный 

комплекс «Перспектива», 

преподаватель-организатор ОБЖ 

Технический 

специалист 



4 Кривчикова Наталья 

Николаевна 

МБОУ «Образовательный 

комплекс «Перспектива», учитель 

музыки 

Член комиссии   в 

учебном кабинете 

5 Палкина Татьяна 

Петровна 

МБОУ «Образовательный 

комплекс «Перспектива», учитель 

физической культуры 

Член комиссии   в 

учебном кабинете 

6 Кабанцова Марина 

Александровна 

МБОУ «Образовательный 

комплекс «Перспектива», педагог-

психолог 

Член комиссии   в 

учебном кабинете 

7 Кавтасьева Лариса 

Григорьевна 

МБОУ «Образовательный 

комплекс «Перспектива», старшая 

вожатая 

Член комиссии   в 

учебном кабинете 

8 Белых Ирина Семеновна МБОУ «Образовательный 

комплекс «Перспектива», учитель 

ИЗО и технологии 

Член комиссии   в 

учебном кабинете 

9 Беляева Екатерина 

Филипповна 

МБОУ «Образовательный 

комплекс «Перспектива», учитель 

музыки 

Член комиссии   в 

учебном кабинете 

10 Васильченко Анатолий 

Сергеевич 

МБОУ «Образовательный 

комплекс «Перспектива», учитель 

физической культуры 

Член комиссии   вне 

учебного кабинета 

11 Бессонова Татьяна 

Ивановна 

МБОУ «Образовательный 

комплекс «Перспектива», 

заведующая библиотекой 

Член комиссии     вне 

учебного кабинета 

12 Овчинникова Тамара 

Алексеевна 

МБОУ «Образовательный 

комплекс «Перспектива», 

заведующая библиотекой 

Член комиссии   вне 

учебного кабинета 

13 Кривоченкова Оксана 

Юрьевна 

ОГБУЗ «Губкинская городская 

детская больница», фельдшер 

Медицинский работник 

208330, МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №16» города Губкина,  

Белгородская область, город Губкин, ул. Воинов – Интернационалистов дом 1 

1 Рожнова Галина 

Александровна 

МАОУ «СОШ №16», 

 заместитель директора, учитель 

математики 

Руководитель  места 

проведения итогового 

сочинения (изложения) 

2 Логунова Ирина 

Александровна 

МАОУ «СОШ» №16», учитель 

информатики 

Технический 

специалист  

3 Матвиенко Светлана 

Александровна  

МАОУ «СОШ» №16», учитель 

математики и информатики 

Технический 

специалист  

4 Гузеева Татьяна 

Владимировна 

МАОУ «СОШ№16», учитель 

математики и православной 

культуры 

Член комиссии   в 

учебном кабинете 

5 Дронова Марина 

Витальевна  

МАОУ «СОШ №16», учитель 

иностранного языка 

Член комиссии   в 

учебном кабинете 

6 Кривошеева Галина 

Ивановна 

МАОУ «СОШ №16», учитель 

технологии 

Член комиссии   в 

учебном кабинете 

7 Лавриненко Ольга 

Борисовна 

МАОУ «СОШ №16», учитель- 

логопед 

Член комиссии   в 

учебном кабинете 

8 Немцева Любовь 

Викторовна 

МАОУ «СОШ №16», учитель 

математики и физики 

Член комиссии   в 

учебном кабинете 

9 Финогеева Наталия 

Владимировна 

МАОУ «СОШ №16», учитель 

географии 

Член комиссии   в 

учебном кабинете 

10 Логвинова Ангелина 

Игоревна   

МАОУ «СОШ №16», учитель 

иностранного языка 

Член комиссии   в 

учебном кабинете 

11 Монаков Павел 

Александрович  

МАОУ «СОШ №16», учитель 

биологии 

Член комиссии  в 

учебном кабинете 

12 Авдеева Елена 

Михайловна  

МАОУ «СОШ №16», педагог 

дополнительного образования 

Член комиссии вне 

учебного кабинета 



13 Солодовников Сергей 

Владимирович 

МАОУ «СОШ №16», учитель 

технологии 

Член комиссии вне 

учебного кабинета 

14 Ширинских Анна 

Николаевна  

МАОУ «СОШ №16», библиотекарь  Член комиссии вне 

учебного кабинета 

15 Шестакова Лилия 

Дмитриевна  

МАОУ «СОШ №16», лаборант 

химии  

Член комиссии вне 

учебного кабинета 

16 Афанасьева Юлия 

Александровна 

МАОУ «СОШ №16», социальный 

педагог 

Член комиссии вне 

учебного кабинета 

17 Павлова Елена Ивановна  

   

МАОУ «СОШ №16», учитель 

математики и физики 

Член комиссии вне 

учебного кабинета 

18 Толмачева Наталья 

Владимировна 

ОГБУЗ «Губкинская городская 

детская больница», фельдшер  

Медицинский работник 

(по согласованию) 

208331, Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №17» 

309183, Белгородская область, г. Губкин, ул. Королева, д.12-а 

1 Черникова Людмила 

Петровна  

МАОУ «СОШ №17», заместитель 

директора, учитель математики 

Руководитель  места 

проведения итогового 

сочинения (изложения) 

2 Мошкова  Ирина 

Владимировна 

МАОУ «СОШ №17», учитель 

информатики 

Технический 

специалист 

3 Вислогузова Анастасия 

Геннадьевна 

МАОУ «СОШ №17», учитель 

английского языка 

Член комиссии  в 

учебном кабинете 

4 Иванникова Надежда 

Владимировна 

МАОУ «СОШ №17», учитель 

английского языка 

Член комиссии  в 

учебном кабинете 

5 Недуруева Ирина 

Александровна 

МАОУ «СОШ №17», учитель 

английского языка 

Член комиссии  в 

учебном кабинете 

6  Пригорнева Ольга 

Васильевна 

МАОУ «СОШ №17», учитель 

математики 

Член комиссии  в 

учебном кабинете 

7 Чуева Оксана Сергеевна МАОУ «СОШ №17», учитель 

начальных классов 

Член комиссии  в 

учебном кабинете 

8 Соловцова Ольга 

Николаевна 

МАОУ «СОШ №17», учитель 

математики 

Член комиссии  в 

учебном кабинете 

9 Асеев Евгений 

Николаевич 

МАОУ «СОШ №17»,  учитель 

физической культуры 

Член комиссии вне 

учебного кабинета 

10  Степанов Алексей 

Андреевич 

МАОУ «СОШ №17»,  учитель 

физической культуры 

Член комиссии вне 

учебного кабинета 

11 Черенкова Валерия 

Михайловна 

МАОУ «СОШ №17», учитель 

математики 

Член комиссии вне 

учебного кабинета 

12 Дергилева Екатерина 

Алексеевна 

МБОУ «СОШ №11» г. Губкина, 

учитель информатики 

Технический  

специалист 

13 Аносова Светлана 

Викторовна 

МБОУ «СОШ №11» г. Губкина, 

учитель начальных классов 

Член комиссии в 

учебном кабинете  

14 Вильдякскина Оксана 

Ивановна 

МБОУ «СОШ №11» г. Губкина, 

учитель музыки 

член комиссии в 

учебном кабинете 

15 Наумова Ирина 

Александровна 

МБОУ «СОШ №11» г. Губкина, 

учитель иностранных языков 

член комиссии в 

учебном кабинете 

16 Федоркова Дарья 

Александровна 

МБОУ «СОШ №11» г. Губкина, 

учитель начальных классов 

член комиссии в 

учебном кабинете  

17 Черникова Татьяна 

Александровна 

МБОУ «СОШ №11» г. Губкина, 

учитель истории и обществознания 

член комиссии в 

учебном кабинете 

18 Шульгина Мария 

Андреевна 

МБОУ «СОШ №11» г. Губкина, 

педагог-психолог 

член комиссии в 

учебном кабинете 

19 Алейникова Лариса 

Владимировна 

МБОУ «СОШ №11» г. Губкина, 

старший вожатый 

Член комиссии вне 

учебных кабинетов 

20 Бакеева Лариса Ивановна МБОУ «СОШ №11» г. Губкина, 

социальный педагог 

Член комиссии вне 

учебных кабинетов 



21 Гусейнов Евгений 

Кярамович 

МБОУ «СОШ №11» г. Губкина, 

учитель физической культуры 

Член комиссии вне 

учебных кабинетов 

22 Злобина Марина 

Ивановна 

МБОУ «СОШ №11» г. Губкина, 

лаборант 

Член комиссии вне 

учебных кабинетов 

23 Кузнецова Наталья 

Николаевна 

МБОУ «СОШ №11» г. Губкина, 

заместитель директора 

Член комиссии вне 

учебных кабинетов 

24 Спирина Лариса 

Николаевна 

МБОУ «СОШ №11» г. Губкина, 

заведующий библиотекой 

Член комиссии вне 

учебных кабинетов 

25 Бахвалова Анастасия 

Ильинична 

ОГБУЗ «Губкинская городская 

детская больница», фельдшер  

Медицинский работник 

(по согласованию) 

Белгородская область, Губкинский район, с. Архангельское, ул. Школьная, д.23            

(на дому) 

1 Кривоченкова Марина 

Николаевна 

МБОУ «Архангельская СОШ», 

заместитель директора 

Руководитель  места 

проведения итогового 

сочинения (изложения) 

2 Михнева Светлана 

Вячеславовна 

МБОУ «Архангельская СОШ», 

учитель начальных классов 

Член  комиссии в 

учебном кабинете 

3 Агафонова Елена 

Владимировна 

МБОУ «Архангельская СОШ», 

учитель начальных классов 

Член  комиссии в 

учебном кабинете 

4 Чернышева Наталья 

Станиславовна  

МБОУ «Архангельская СОШ», 

учитель истории и обществознания 

Член  комиссии в 

учебном кабинете 

5 Воликова Ирина 

Михайловна 

МБОУ «Архангельская СОШ», 

учитель информатики 

Технический 

специалист 

6 Позднякова Ирина 

Владимировна   

МБОУ «Архангельская СОШ», 

учитель математики 

Технический 

специалист 

7 Ильчук Елена Юрьевна ОГБУЗ « Губкинская ЦРБ», 

Архангельская амбулатория, 

медсестра ВОП 

Медицинский работник 

(по согласованию) 

208303, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Боброводворская средняя общеобразовательная школа», 

Губкинский район, с. Бобровы Дворы, ул. Школьная, 7 

1 Орлова Яна Ивановна МБОУ «Боброводворская СОШ», 

заместитель директора, учитель 

начальных классов 

Руководитель  места 

проведения итогового 

сочинения (изложения) 

2 Черкашина Любовь 

Григорьевна 

МБОУ «Боброводворская СОШ», 

социальный педагог 

Член  комиссии в 

учебном кабинете 

3 Черкасских Анна 

Викторовна 

МБОУ «Боброводворская СОШ», 

логопед 

Член  комиссии в 

учебном кабинете 

4 Сигаева Елена 

Викторовна 

МБОУ «Боброводворская СОШ», 

учитель начальных классов 

Член  комиссии в 

учебном кабинете 

5 Балюкова Светлана 

Дмитриевна 

МБОУ «Боброводворская СОШ», 

библиотекарь 

Член  комиссии вне 

учебного кабинета 

6 Малахова Наталья 

Алексеевна 

МБОУ «Боброводворская СОШ», 

заместитель директора, учитель 

математики 

Член  комиссии вне 

учебного кабинета 

7 Дронов Игорь 

Александрович 

МБОУ «Боброводворская СОШ», 

учитель физики и информатики 

Технический  

специалист 

8 Горбунова Наталья 

Алексеевна 

МБОУ «Боброводворская СОШ», 

учитель начальных классов 

 Технический  

специалист 

9 Кудинова Людмила 

Викторовна 
ОГБУЗ «Боброводворская 

амбулатория», медицинская сестра 

Медицинский работник 

(по согласованию) 

208305, МБОУ «Вислодубравская СОШ» Губкинского района Белгородской области; 

с.Вислая Дубрава, ул. Рождественская, д. 58 

1 Акопян Альвина 

Самвеловна 

МБОУ «Вислодубравская СОШ», 

заместитель директора, учитель 

начальных классов 

Руководитель  места 

проведения итогового 

сочинения (изложения) 



2 Шлеина Наталия 

Николаевна 

МБОУ «Вислодубравская СОШ», 

учитель начальных классов 

Член комиссии  в 

учебном кабинете 

3 Мартынюк Антонина 

Николаевна 

МБОУ «Вислодубравская СОШ», 

учитель начальных классов 

Член комиссии  в 

учебном кабинете 

4 Штейнмиллер Наталья 

Николаевна 

МБОУ «Вислодубравская СОШ», 

учитель начальных классов 

Член комиссии  в 

учебном кабинете 

5 Османов Махамад 

Фаризович 

МБОУ «Вислодубравская СОШ», 

учитель технологии 

Член комиссии вне 

учебного кабинета 

6 Кочеткова Зинаида 

Иннокентьевна 

МБОУ «Вислодубравская СОШ», 

библиотекарь 

Член комиссии вне 

учебного кабинета 

7 Татарникова Евгения 

Викторовна 

МБОУ «Вислодубравская СОШ», 

учитель информатики 

Технический 

специалист 

8 Коняева Валентина 

Николаевна 

ОГБУЗ «Губкинская ЦРБ», 

Фельдшер 

Медицинский работник 

(по согласованию) 

208307, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Истобнянская 

средняя общеобразовательная школа" Губкинского района Белгородской области 

309160 Белгородская обл., Губкинский район, с. Истобное , ул. Центральная, 15 

1 Шрамко Марина 

Владимировна  

МБОУ «Истобнянская СОШ», 

заместитель директора, учитель 

начальных классов 

Руководитель  места 

проведения итогового 

сочинения (изложения) 

2 Безрукова Наталья 

Андреевна  

МБОУ «Истобнянская СОШ, 

учитель ИЗО и технологии 

Член  комиссии в 

учебных кабинетах 

3 Башкатова Елена 

Валентиновна  

МБОУ «Истобнянская СОШ, 

учитель начальных классов  

Член  комиссии в 

учебных кабинетах 

4 Башкатова Марина 

Васильевна 

МБОУ «Истобнянская СОШ, 

учитель начальных классов 

Член  комиссии в 

учебных кабинетах 

5 Филатов Леонид 

Николаевич 

МБОУ «Истобнянская СОШ, 

учитель технологии 

Член  комиссии вне 

учебных кабинетов 

6 Литвин Виталий 

Александрович 

МБОУ «Истобнянская СОШ, 

социальный педагог 

Член  комиссии вне 

учебных кабинетов 

7 Заикина Елена 

Станиславовна  

МБОУ «Истобнянская СОШ, 

учитель географии и биологии 

Член  комиссии вне 

учебных кабинетов 

8 Катран Иван Васильевич МБОУ «Истобнянская СОШ, 

учитель информатики 

Технический 

специалист 

9 Яковлева Юлия 

Николаевна  

ОГБУЗ «Губкинская ЦРБ» 

«Истобнянская амбулатория», 

медицинская сестра 

Медицинский работник 

(по согласованию) 

208308, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Коньшинская средняя общеобразовательная школа»  

с. Коньшино, ул. Новая, д.2 

1 Волкова Ирина 

Васильевна 

МБОУ «Коньшинская СОШ», 

заместитель директора, учитель 

начальных классов 

Руководитель  места 

проведения итогового 

сочинения (изложения) 

2 Кононова Светлана 

Петровна 

МБОУ «Коньшинская СОШ», 

учитель истории 

Технический   

специалист 

3 Потемкина Светлана 

Васильевна 

МБОУ «Коньшинская СОШ», 

учитель начальных классов 

Член  комиссии в 

учебном кабинете 

4 Ушакова Анна 

Анатольевна 

МБОУ «Коньшинская СОШ», 

учитель начальных классов 

Член  комиссии в 

учебном кабинете 

5 Прудиус Надежда 

Васильевна 

МБОУ «Коньшинская СОШ», 

учитель английского языка 

Член  комиссии в 

учебном кабинете 

6 Руднева Ирина 

Николаевна 

МБОУ «Коньшинская СОШ», 

учитель физической культуры 

Член   комиссии вне 

учебного кабинета 

7 Солодилова Марина 

Михайловна 

МБОУ «Коньшинская СОШ», 

уборщица служебных помещений 

Член   комиссии вне 

учебного кабинета 

8 Фурман Ирина Сергеевна ОГБУЗ «Губкинская ЦРБ», Медицинский работник 



Коньшинский ФАП, фельдшер (по согласованию) 

208311, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Скороднянская 

средняя общеобразовательная школа» Губкинского района Белгородской области 

309163, Белгородская область, Губкинский район, село Скородное, ул. 1 Мая, дом 109 

1 Белашова Наталия 

Викторовна 

МБОУ «Скороднянская СОШ», 

заместитель директора, учитель 

начальных классов 

Руководитель места 

проведения итогового 

сочинения (изложения) 

2 Горбунова Светлана 

Александровна 

МБОУ «Скороднянская СОШ», 

учитель математики и 

информатики 

Технический 

специалист 

3 Подгорная Наталья 

Павловна 

МБОУ «Скороднянская СОШ», 

учитель математики и 

информатики 

Технический 

специалист  

4 Седых Валентина 

Николаевна 

МБОУ «Скороднянская СОШ», 

учитель музыки 

Член  комиссии в 

учебном кабинете 

5 Найденова Светлана 

Сергеевна 

МБОУ «Скороднянская СОШ», 

социальный педагог 

Член  комиссии в 

учебном кабинете 

6 Крылова Инна 

Евгеньевна 

МБОУ «Скороднянская СОШ», 

учитель, советник директора по 

вопросам воспитания 

Член  комиссии в 

учебном кабинете 

7 Седых Константин 

Александрович 

МБОУ «Скороднянская СОШ», 

учитель физической культуры 

Член   комиссии вне 

учебного кабинета 

8 Шульгин Станислав 

Сергеевич 

МБОУ «Скороднянская СОШ», 

педагог-организатор ОБЖ 

Член   комиссии вне 

учебного кабинета 

9 Чуева Юлия Юрьевна ОГБУЗ «Губкинская ЦРБ» 

Скороднянская УБ, медсестра 

Медицинский работник 

(медсестра) 

2083012, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сергиевская 

средняя общеобразовательная школа» Губкинского района Белгородской области, 

Белгородская область, Губкинский район, с. Сергиевка, ул. Белгородская, д.129 

1 Тиунова Елена 

Николаевна 

МБОУ «Сергиевская СОШ», 

заместитель директора  

Руководитель  места 

проведения итогового 

сочинения (изложения) 

2 Ковалев Игорь 

Николаевич 

МБОУ «Сергиевская СОШ», 

преподаватель-организатор ОЮЖ 

Технический  

специалист 

3 Герасимова Нина 

Егоровна 

МБОУ «Сергиевская СОШ», 

учитель математика 

Член  комиссии в 

учебном кабинете 

4 Сальникова Лариса 

Владимировна 

МБОУ «Сергиевская СОШ», 

учитель начальных классов 

Член  комиссии в 

учебном кабинете 

5 Стародубцев Сергей 

Сергеевич  

МБОУ «Сергиевская СОШ», 

учитель истории и обществознания 

Член  комиссии в 

учебном кабинете 

6 Шевченко Марина 

Николаевна 

МБОУ «Сергиевская СОШ», 

педагог-психолог 

Член  комиссии вне 

учебного кабинета 

7 Медведева Алина 

Александровна 

МБОУ «Сергиевская СОШ», 

социальный педагог 

Член  комиссии вне 

учебного кабинета 

8 Натарова Валентина 

Ивановна  

МБОУ «Сергиевская СОШ», завхоз Член   комиссии вне 

учебного кабинета 

9 Щербакова Ольга 

Николаевна 

ОГБУЗ «Губкинская ЦРБ», 

фельдшер 

Медицинский работник 

(по согласованию) 

208313, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Троицкая средняя 

общеобразовательная школа» Губкинского района Белгородской области 

309145, Белгородская область, Губкинский район,  

поселок Троицкий, улица Парковая, дом 13 

1 Ходячих Ирина 

Николаевна 

МБОУ «Троицкая СОШ», 

заместитель директора, учитель 

математики 

Руководитель места 

проведения итогового 

сочинения 

2 Перькова Екатерина МБОУ «Троицкая средняя Технический 



Ивановна общеобразовательная школа», 

учитель математики 

специалист 

3 Дергачева Майя Юрьевна МБОУ «Троицкая СОШ», учитель 

технологии 

Член  комиссии в 

учебном кабинете 

4 Моисеева Татьяна 

Владимировна 

МБОУ  «Троицкая СОШ», учитель 

изобразительного искусства 

Член  комиссии в 

учебном кабинете 

5 Мартышова Екатерина 

Ивановна (резерв) 

МБОУ «Троицкая СОШ», старший 

вожатый 

Член  комиссии в 

учебном кабинете 

6 Мелихова Наталья 

Николаевна 

МБОУ «Троицкая СОШ», 

заведующий библиотекой 

Член   комиссии вне 

учебного кабинета 

7 Половников Анатолий 

Викторович 

МБОУ «Троицкая СОШ», 

преподаватель-организатор ОБЖ 

Член   комиссии вне 

учебного кабинета 

8 Бреусова Наталья 

Николаевна 

МБУЗ «Губкинская ЦРБ», 

Троицкая амбулатория, 

медицинская сестра 

Медицинский работник 

(по согласованию) 

208314, МБОУ «Толстянская средняя общеобразовательная школа», 

309164, Белгородская область, Губкинский район, с. Толстое,  ул. Луговая, д.3 

1 Агафонова Зоя Ивановна МБОУ «Толстянская СОШ», 

директор 

Руководитель места 

проведения итогового 

сочинения 

2 Ишкова Лариса 

Федоровна 

МБОУ «Толстянская СОШ», 

учитель информатики 

Технический 

специалист 

3 Черченко Людмила 

Петровна 

МБОУ «Толстянская СОШ», 

учитель начальных классов 

Член комиссии в 

учебном кабинете 

4 Бибикова Надежда 

Ивановна 

МБОУ «Толстянская СОШ», 

учитель начальных классов 

Член комиссии в 

учебном кабинете 

5 Адонина Татьяна 

Николаевна  

МБОУ «Толстянская СОШ», 

учитель истории и обществознания 

Член комиссии в 

учебном кабинете  

6 Ломоносов Василий 

Иванович 

МБОУ «Толстянская СОШ», 

учитель математики 

Член комиссии вне 

учебного кабинета 

7 Каратеев Сергей 

Васильевич 

МБОУ «Толстянская СОШ», 

учитель физической культуры 

Член комиссии вне 

учебного кабинета 

8 Седых Наталья 

Александровна 

МБУЗ «Губкинская ЦРБ», 

фельдшер 

Медицинский работник 

(по согласованию) 

208316, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Чуевская средняя 

общеобразовательная школа» им. Н.Я. Чуева 

309166 Белгородская область, Губкинский район, с. Чуево ул. Центральная д.47 

1. Кривошапова Валентина 

Ивановна 

МБОУ «Чуевская СОШ» им. Н.Я. 

Чуева, заместитель директора, 

учитель начальных классов 

Руководитель  места 

проведения итогового 

сочинения   

2. Лавриненко Андрей 

Петрович 

МБОУ «Чуевская СОШ» им. Н.Я. 

Чуева, учитель физики и 

информатики 

Технический  

специалист   

 

3. Чуева Наталья Ивановна МБОУ «Чуевская СОШ» им. Н.Я. 

Чуева, учитель начальных классов 

Член комиссии   в 

учебном кабинете 

4. Чуева Татьяна 

Николаевна 

МБОУ «Чуевская СОШ» им. Н.Я. 

Чуева, учитель начальных классов 

Член комиссии   в 

учебном кабинете 

5. Чуева Ольга Ивановна МБОУ «Чуевская СОШ» им. Н.Я. 

Чуева, учитель начальных классов 

Член комиссии  в 

учебном кабинете   

6. Марков Виталий 

Александрович 

МБОУ «Чуевская СОШ» им. Н.Я. 

Чуева, учитель технологии 

Член  комиссии   вне 

учебных кабинетов 

7.  Найденова Валентина 

Григорьевна 

МБОУ «Чуевская СОШ» им. Н.Я. 

Чуева, учитель начальных классов 

Член  комиссии  вне 

учебных кабинетов  

8. Маркова Татьяна 

Владимировна 

ОГБУЗ «Губкинская ЦРБ»,   

медицинская сестра 

Медицинский работник 

(по согласованию) 

 


